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Som globalt aktivt familjeägt företag har PERI ett särskilt ansvar gentemot våra kunder, medarbetare, investerare 

och allmänheten. Detta ansvar innebär bland annat att alltid följa tillämpliga lagar och respektera grundläggande 

etiska värderingar, och att agera på ett hållbart sätt inom våra respektive ansvarsområden.

PERI’s värderingar och identitet har alltsedan grundandet format sättet vi gör affärer på. Vi är övertygade om att 

PERI’s framgång är beroende av att vi alla – såväl styrelsen som chefer och medarbetare – tror på och implemen-

terar PERI’s värderingar om entreprenörsmässighet, pålitlighet, öppenhet och engagemang i vårt dagliga arbete. 

Dessa värderingar är grunden för att den kultur av ärlighet och etiskt agerande som finns etablerad på PERI sedan 

flera årtionden tillbaka ska kunna leva vidare. 

Var och en av oss måste ta detta ansvar, och det gäller såväl styrelsen och ledningen som medarbetarna. Denna 

uppförandekod är avsedd att hjälpa oss alla att leva upp till denna förväntning och utgör bindande riktlinjer för alla. 

Dokumentet stöds också till fullo av företagets aktieägare. Därför förväntar vi oss att alla våra medarbetare sätter 

sig in i uppförandekodens innehåll och följer den i det dagliga arbetet. 

Vi som styrelsemedlemmar kommer aldrig att tolerera någon form av mutor, korruption, kartellavtal, diskrimine-

ring eller annan form av brott mot lagar och bestämmelser, mot våra värderingar eller mot de grundläggande 

reglerna i denna uppförandekod. Detta inkluderar även respekt för internationellt tillämpliga mänskliga rättigheter 

och efterlevnad av andra hållbarhetskriterier. Vi kommer att följa upp och vidta sanktioner mot alla sådana överträ-

delser, med alla eventuella följder som de kan innebära.

Weissenhorn, 5 maj 2022

Kära medarbetare,

5

Inledande ord från PERI-koncernens styrelse

Jürgen Voss Carl Heathcote Thomas ImbacherChristian Schwörer



6

Denna uppförandekod hjälper oss alla i vårt dagliga arbete genom att den identifierar 
möjliga risk- och konfliktområden och ger konkreta riktlinjer för dessa.

Riktlinjerna i uppförandekoden kan sammanfattas i fyra viktiga punkter:

1. Förord

■ PERI tar socialt ansvar (sidan 8 och framåt)

■ PERI har transparenta affärsrelationer (sidan 13 och framåt)

■ PERI bedriver rättvis konkurrens (sidan 18 och framåt)

■ PERI skyddar information, affärshemligheter och affärstillgångar (sidan 22 och framåt)

■ Är mitt beteende förenligt med PERI’s värderingar och mina egna etiska värderingar?

■ Är mitt beteende fritt från intressekonflikter?

■ Är mitt beteende lagligt och följer det PERI’s riktlinjer och instruktioner?

■ Kan jag ta ansvar för mitt beteende med gott samvete?

■ Hur skulle mitt beteende se ut om det kom med i tidningen – skulle det klara ”offentlighetstestet”?

Uppförandekoden har inte svar på alla 
frågor som vi kan ställas inför i vårt 
dagliga arbete. Den kompletteras 
därför av PERI’s regler och bestämmel-
ser samt av anställningsavtal. Dessut-
om måste alla PERI’s medarbetare följa 
tillämplig lagstiftning.

Underlåtelse att följa uppförandekoden 
kan orsaka stor skada, inte bara för vårt 
företag utan också för våra medarbeta-

re och affärspartner. Uppförandekoden 
är därför bindande för alla PERI’s 
medarbetare. Inga överträdelser av 
uppförandekoden tolereras. Den som 
bryter mot uppförandekoden kan 
förvänta sig konsekvenser som 
beroende på överträdelsens allvarlig-
hetsgrad kan innebära alltifrån arbets-
rättsliga åtgärder till civilrättsliga 
skadeståndsanspråk och straffrättsliga 
ingripanden.

En medarbetare som är osäker på om 
ett beteende följer uppförandekoden 
bör ställa sig själv följande frågor:
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Om du får kännedom om överträdelser 
mot uppförandekoden måste dessa 
stoppas. 

I händelse av kränkningar av de 
mänskliga rättigheterna eller särskilt 
allvarliga efterlevnadsöverträdelser, 
särskilt inom områdena tvångsarbete 
för barn, tjänstemannabrott (t.ex. 
korruptionsbrott), antitrustlagstiftning 
och dataskydd, eller om det redan finns 

en risk för att en sådan kränkning av de 
mänskliga rättigheterna eller särskilt 
allvarlig efterlevnad kan ha inträffat, är 
chefen för Legal & Compliance och 
Human Rights Officer tillgänglig för dig 
direkt som kontakt. Information om 
efterlevnad eller kränkningar av de 
mänskliga rättigheterna kan också 
kommuniceras via e-post till  
"compliance.officer@peri.com". I vilket 
fall som helst kommer tips att behand-

las konfidentiellt. Ingen anställd som 
tillhandahåller information om en 
efterlevnadsöverträdelse eller krän-
kning av de mänskliga rättigheterna 
som han eller hon har blivit medveten 
om får missgynnas på något sätt.

mailto:compliance.officer%40peri.com?subject=
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Mänskliga rättigheter 

PERI’s sociala ansvarstagande innebär att vi följer och respekterar lagar. Vi är skyldiga att följa  
de lagar som vår verksamhet omfattas av i alla våra affärsbeslut. 

Vi måste alla vara medvetna om vårt sociala ansvar, särskilt när det gäller bristen på resurser,  
och se till att våra produkter och tillverkningsprocesser uppfyller kraven på en hållbar utveckling.

PERI’s sociala ansvar omfattar följande riktlinjer:

Bakgrund

FN:s förklaring om de mänskliga 
rättigheterna och Europakonventionen 
angående skydd för de mänskliga 
rättigheterna och de grundläggande 
friheterna anger världssamfundets  
krav och förväntningar när det gäller 
respekten för och skyddet av de 
mänskliga rättigheterna.

PERI’s riktlinjer

Ett etiskt agerande är en princip för 
PERI. Företaget respekterar, skyddar 
och främjar globala lagar om mänskliga 
rättigheter som grundläggande och 
universella riktlinjer. PERI tolererar inte 
någon form av tvångsarbete, männis-
kohandel eller barnarbete. Detta gäller 
inte bara samarbetet inom PERI-kon-
cernen utan naturligtvis även för och 
gentemot våra medarbetare, externa 
affärspartner och aktieägare.

Hur vi bidrar

Som medarbetare på PERI kan vi 
också bidra till att de mänskliga 
rättigheterna respekteras. I vår 
kontakt med andra människor måste 
vi respektera de mänskliga rättighe-
terna som grundläggande riktlinjer, 
och vi måste vara uppmärksamma 
på eventuella brott mot de mänskli-
ga rättigheterna i vår omgivning.

Om du vid något tillfälle i ditt arbete 
får kännedom om brott mot de 
mänskliga rättigheterna ska du 
kontakta telefonjouren för överträ-
delser.

https://www.peri.com/en/company/
sustainability.html

2. PERI tar socialt ansvar

https://www.peri.com/en/company/sustainability.html
https://www.peri.com/en/company/sustainability.html
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Lika möjligheter och icke-diskriminering

Bakgrund

Lika möjligheter och icke-diskrimine-
ring är viktiga hörnstenar i en rättvis, 
opartisk och öppen arbetsplats. PERI 
främjar mångfald och tolerans för 
maximal produktivitet, kreativitet och 
effektivitet. 

PERI’s riktlinjer

 ■ PERI erbjuder kvinnor och män lika 
möjligheter.

 ■ PERI diskriminerar ingen på grund av 
etnisk eller nationell tillhörighet, ras, 
kön, religion, trosuppfattning, ålder, 
funktionsnedsättning, sexuell 
läggning eller andra lagskyddade 
egenskaper, och tolererar ingen 
diskriminering i detta hänseende.

 ■ PERI tolererar inget beteende som 
kan uppfattas som mobbning mot  
en medarbetare. Mobbning är ett 
beteende som kränker en persons 
värdighet eller som skapar en miljö 
som främjar trakasserier, hot, 
fientlighet, förnedring eller förolämp-
ning mot en medarbetare. Allt 
beteende som syftar till eller orsakar 
trakasserier i ovannämnda mening är 
förbjudet, oavsett i vilken omfattning 
det sker och oavsett om det är på 
arbetet, i ett internt eller externt 
kundrelaterat sammanhang eller 
genom användning av informations- 
eller kommunikationssystem, och 
oavsett form, exempelvis verbala 
uttryck, gester eller visning eller 
användning av informations- eller 
kommunikationssystem eller sprid-
ning av bilder och/eller texter 

 ■ PERI-anställda har rätt att bilda 
föreningar för att främja arbets- och 
ekonomiska förhållanden.

Hur vi bidrar

Vi respekterar principerna om lika 
möjligheter, icke-diskriminering och ett 
etiskt agerande, och vi förväntar oss 
att folk i vår omgivning gör detsamma.

Vid brott mot principerna om lika 
möjligheter, icke-diskriminering och ett 
etiskt agerande kommer vi att upp-
märksamma berörda personer på deras 
misskötsamhet. Om det inte är möjligt 
att direkt påverka händelsen kommer vi 
att rapportera den till HR-avdelningen.
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Donationer, sponsring och välgörenhet 

Bakgrund

PERI stöder utvalda ideella institutioner 
och ändamål genom finansiella och 
materiella donationer samt sponsrings-
initiativ. För att undvika intressekonflik-
ter och säkerställa ett enhetligt 
uppträdande inom PERI-koncernen 
beviljas donationer och sponsringsiniti-
ativ endast i enlighet med koncernens 
direktiv om donationer och sponsring. 

PERI’s riktlinjer

 ■ PERI beviljar inga donationer eller 
sponsringsinitiativ för politiska eller 
religiösa ändamål. 

 ■ PERI beviljar inga donationer i syfte 
att uppnå en viss prestation eller 
ställning eller för att övervägas för  
en sådan ställning.

 ■ På PERI beviljas donationer och 
sponsringsinitiativ endast i den 
utsträckning som en transparent 
godkännandeprocess följs.

Hur vi bidrar

Vi beviljar endast donationer och 
sponsringsinitiativ i enlighet med de 
riktlinjer som anges i koncernens 
direktiv om donationer och sponsring.

2. PERI tar socialt ansvar

Lobbyverksamhet 

Bakgrund

Att ekonomiska processer 
påverkas av politik och lagstift-
ning är ett faktum. PERI påverkar 
också samhället genom att 
medverka i affärstransaktioner, 
och detta kan göra att PERI’s 
intressen krockar med besluts-
fattande processer såsom lag- 
 stiftningsförslag från intresse-
grupper.

PERI’s riktlinjer

 ■ PERI’s lobbyverksamhet sker 
centralt, öppet och transpa-
rent. 

 ■ PERI följer lagarna i alla länder 
där företaget bedriver lobby-
verksamhet.

 ■ Otillåten påverkan på politik 
och lagstiftning måste under 
alla omständigheter undvikas. 

Hur vi bidrar

Vi bedriver ingen otillåten 
lobbyverksamhet och vi bedriver 
eller främjar ingen otillåten 
påverkan på politiska beslut  
i PERI’s namn.
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Miljöskydd 

Bakgrund

Att skydda miljön och klimatet är några 
av vår tids största utmaningar. PERI har 
under flera år arbetat kontinuerligt med 
att minska utsläppen och förbättra 
produktionsmetoderna för att minska 
förbrukningen av energi och råmaterial 
så långt det är möjligt.

PERI’s riktlinjer

PERI tar ansvar för att skydda miljön. Vi 
måste alla ta hänsyn till miljöfrågor i 
våra aktiviteter.

Hur vi bidrar

Vi använder resurser och energi 
sparsamt och arbetar för utveckling 
och spridning av miljövänlig teknik. 
Negativa effekter på miljön och 
medarbetarnas hälsa undviks eller hålls 
så låga som möjligt i alla aktiviteter.
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2. PERI tar socialt ansvar

Produktsäkerhet 

Säkerhet på arbetsplatsen

Bakgrund

Varje dag kommer otaliga människor i 
kontakt med våra produkter. PERI-kon-
cernen och dess medarbetare är ansva-
riga för att i möjligaste mån eliminera 
de risker och faror i samband med 
hälsa och säkerhet som uppstår vid 
hanteringen av dessa produkter. 

Bakgrund

Säkerheten på arbetsplatsen är viktig 
för att förhindra olyckor på arbetet, 
arbetssjukdomar och arbetsrelaterade 
hälsorisker. Detta inkluderar säkerhets- 
och arbetsmiljöåtgärder och hälso-
skydd. 

PERI’s riktlinjer

Alla PERI’s medarbetare har rätt till en 
säker och sund arbetsmiljö. PERI följer 
alla rättsliga och tekniska krav och stan-
darder om säkerhet på arbetsplatsen. 

Hur vi bidrar

Vi kompromissar inte med säkerheten 
på arbetsplatsen. Vi är även medvetna 
om att detta inte bara gäller oss själva, 
utan även våra kolleger på andra 
avdelningar.

PERI’s riktlinjer

PERI tar hänsyn till alla rättsliga och 
tekniska krav och standarder inom 
produktsäkerhet. Mer information och 
standarder finns i koncernens policy 
om produktövervakning och farokon-
troll.

Hur vi bidrar

PERI kompromissar aldrig med 
produktsäkerheten. Vi säkerställer att 
lämpliga åtgärder – vid behov även 
återkallande av produkter – vidtas i god 
tid vid säkerhetsproblem. Mer informa-
tion och standarder finns i koncernens 
policy om produktövervakning och 
farokontroll. 
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Intressekonflikter 

Bakgrund

En intressekonflikt föreligger om en 
PERI-medarbetares privata intressen 
strider mot eller riskerar att strida mot 
PERI’s intressen. Om PERI’s medarbe-
tare har privata intressen och inte 
avslöjar dem, eller om de sätter sina 
privata intressen före företagets 
intressen kan det leda till skada för 
PERI och äventyra företagets integritet 
och professionalism. 
 

Öppenhet och transparens är avgörande för att skapa trovärdighet och förtroende i affärstransaktioner.  
Vi lägger därför särskilt stor vikt vid att genomgående implementera de rättsliga ramarna och företagets  
interna riktlinjer och kärnvärden i våra affärstransaktioner och att kommunicera dem tydligt.  
Detta sammanfattas i följande riktlinjer:

PERI’s riktlinjer

Som medarbetare på PERI har vi alla 
en skyldighet att värna om företagets 
välmående. PERI förväntar sig att 
företagets samtliga medarbetare fattar 
beslut uteslutande på grundval av 
faktiska kriterier och att de inte tillåter 
sig själva att påverkas av privata 
intressen och relationer.  

3. PERI har transparenta affärsrelationer 

Hur vi bidrar

Vi är medvetna om att intressekonflik-
ter kan uppstå. Därför är det viktigt att 
vi informerar vår överordnade chef om 
en medarbetare har en relation med en 
person eller ett företag som PERI gör 
affärer med och som skulle kunna leda 
till en intressekonflikt, till exempel 
förhållande, partnerskap, affärssamar-
bete eller investeringar. 

Det är viktigt att undvika risken för 
intressekonflikter och att vi underrättar 
vår överordnade chef om möjliga eller 
faktiska intressekonflikter. Chefer som 
medverkar i rekryteringen av en 
medarbetare är skyldiga att erhålla 
godkännande från sin respektive 
överordnade chef samt från PERI-kon-
cernens HR-chef innan de anställer 
personer som de har en direkt relation 
med, exempelvis make/maka, partner 
eller släkt. 
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Gåvor, representation och inbjudningar 

Bakgrund

Gåvor, representation och inbjudningar 
är vanligt förekommande i näringslivet. 
Om dessa är inom rimliga gränser 
utgör de inget problem utan betraktas 
som tillåten kundvård. Om sådana 
förmåner däremot överskrider lämpliga 
gränser och missbrukas för att påverka 
affärspartner kan de utgöra korruption. 

Tänk på detta:

 ■ Skillnaden mellan tillåtna gåvor som 
används för att skapa en bra affärsre-
lation och mutor och korruption är 
hårfin.

 ■ Gåvor är problematiska om gåvor och 
inbjudningar mellan affärspartner 
försämrar eller verkar försämra vår 
eller vår affärspartners förmåga att 
fatta självständiga och objektiva 
beslut. 

 ■ Otillåtna gåvor ges ofta i hemlighet 
eller indirekt.

PERI’s riktlinjer

PERI-koncernens antikorruptionspolicy 
anger regler för hantering av gåvor, 
representation och inbjudningar till 
evenemang. Vi har fastställt tydliga 

riktlinjer för lämpligheten i gåvor, 
representation och inbjudningar, samt 
vilka åtgärder som ska vidtas när man 
accepterar eller ger dessa förmåner.   

Hur vi bidrar

Vi förväntas alla sätta oss in i PERI-kon-
cernens antikorruptionspolicy och följa 
den strikt. 

Vi ska också regelbundet se över vårt 
uppträdande för att avgöra om en 
intressekonflikt föreligger eller kan 
komma att uppstå. 

3. PERI har transparenta affärsrelationer
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Förbud mot korruption

Bakgrund

Korruption är ett allvarligt problem  
i affärslivet. Det skapar en miljö där 
beslut fattas på oprofessionella 
grunder. Korruption hindrar också 
framsteg och innovation och ger  
en missvisande konkurrensbild, 
vilket i slutändan skadar samhället. 
Korrup tion är ett brott. Det kan leda 
till höga böter för PERI och straff-
rättsliga ingripanden för berörda 
PERI-medarbetare. 

PERI’s riktlinjer

Kvaliteten på PERI’s produkter och 
tjänster är avgörande för företagets 
framgång. För att kunna erbjuda 
kvalitetsprodukter och -tjänster 
tolererar inte PERI någon korruption.  
I detta hänseende är det viktigt att 
notera att PERI’s medarbetare endast 
får bevilja affärspartner, kunder eller 
andra externa tredje parter förmåner 
inom ramarna för vad som är tillåtet 
enligt lag och enligt de villkor och 
riktlinjer som anges i koncernens 
aktuella och lämpliga direktiv. 

Hur vi bidrar

Vi accepterar aldrig, varken direkt eller 
indirekt, några mutor. Vi mutar aldrig 
andra.

Vi är starkt medvetna om eventuella 
korruptionsaktiviteter i vår omgivning.

Vid tecken på korruption måste chefen 
för Legal & Compliance eller ansvarig 
Compliance Officer underrättas 
omedelbart.
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3. PERI har transparenta affärsrelationer 

Ställning som kund och kontakt med myndigheter 

Bakgrund

Regeringar, myndigheter och andra 
offentliga institutioner är viktiga 
beslutsfattare i PERI’s verksamhet.  
I vår kontakt med dem gäller ofta 
särskilda rättsliga villkor, och även 
enstaka överträdelser kan få allvarliga 
konsekvenser som kan leda till att  
PERI permanent utesluts från  
offentliga upphandlingskontrakt. 

PERI’s riktlinjer

PERI följer genomgående de särskilt 
stränga rättsliga krav som gäller i 
kontakten med regeringar, myndigheter 
och offentliga institutioner. 

Det kan hända att så kallade 
smörjpengar efterfrågas (t.ex. betal-
ningar ämnade att skynda på adminis-
trativa rutiner). I dessa fall överskrids 
gränsen för otillbörlig påverkan mycket 
snabbt. PERI erbjuder därför inga 
smörjpengar.

Hur vi bidrar

Vi är medvetna om att särskilt 
stränga villkor gäller i kontakten  
med offentliga kunder. Dessutom 
följer vi alla bestämmelser i  
PERI-koncernens senast gällande 
antikorruptionspolicy.
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Konsulter och ombud

Bakgrund

I vissa av PERI-koncernens affärsområ-
den finns det externa konsulter som 
inleder och/eller har säljbaserade 
affärsrelationer. Dessa externa kon - 
sulter arbetar på olika sätt för att  
stödja försäljningen för PERI’s bästa.

Eftersom dessa konsulter inte ingår i 
PERI-koncernen kan det inte garante-
ras att de följer PERI’s höga etiska 
uppförandestandarder. För att i största 
möjliga utsträckning motverka risken 
för att den ersättning som betalas ut av 
PERI används som korruptionsmedel 
anställer vi konsulter med försiktighet. 

Om sådana rådgivare bryter mot lagen 
kan det också skada PERI’s rykte och 
till och med leda till att företaget blir 
ansvarsskyldigt gentemot tredje part 
och ådöms mycket höga böter.

PERI’s riktlinjer

PERI använder konsulter endast i 
enlighet med de rättsliga ramarna och 
kraven i PERI-koncernens antikorrup-
tionspolicy. Denna antikorruptionspoli-
cy garanterar att ersättning endast 
betalas ut för rådgivning och ombuds-
tjänster som faktiskt har utförts och  
att ersättningen står i proportion till 
utförd tjänst. 

Hur vi bidrar

Vi granskar noggrant redbarheten hos 
potentiella konsulter och mellanhänder 
innan vi gör beställningar eller utbetal-
ningar.

Vi säkerställer också att kontrakt som 
vi är ansvariga för klarar en rättslig och 
ekonomisk granskning vad gäller 
jämförbara kontrakt med andra 
mellanhänder.
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Rättvis konkurrens 

PERI bedriver rättvis konkurrens på alla marknader. I detta hänseende måste vi strikt följa följande riktlinjer:

Bakgrund

Rättvis och fri konkurrens skyddas av 
tillämpliga konkurrens- och antitrustla-
gar. Genom att följa dessa lagar ser  
vi till att marknadens konkurrens är 
intakt – för alla konsumenters bästa.  
I synnerhet är avtal om arbetssätt  
som har som huvudsakligt syfte att 
förhindra eller begränsa konkurrens 
förbjudna. Det är också förbjudet att 
missbruka en ledande ställning. Ett 
sådant missbruk kan exempelvis 
föreligga om olika kunder behandlas 
olika utan berättigad grund (diskrimine-
ring), vid leveransvägran, tillämpning 
av oskäliga priser och villkor för inköp 
eller försäljning eller koppling av 
transaktioner utan innehåll för att 
begära tilläggstjänster. Slutligen är 
även utbyte av konkurrensrelevant 
information mellan konkurrenter 
förbjudet.

Ett konkurrensbegränsande beteende 
kan inte bara allvarligt skada PERI’s 
goda rykte, utan kan också leda till 
höga böter och straff. 

PERI’s riktlinjer

Vi bedriver vår verksamhet uteslutande 
på grundval av meriter, marknadseko-
nomi och fri och obegränsad konkur-
rens. Vi mäter oss själva mot våra 
konkurrenter och följer alltid lagar och 
etiska principer. 

Vi ingår inga konkurrensbegränsande 
avtal med konkurrenter, leverantörer 
eller kunder. I den mån som vi har en 
ledande ställning missbrukar vi inte 
denna.  

Hur vi bidrar

När vi kontaktar konkurrenter ser vi till 
att ingen information tas emot eller  
ges som kan möjliggöra slutsatser  
om uppgiftslämnarens aktuella eller 
framtida affärsutövande.

I diskussioner med konkurrenter 
undviker vi ämnen som är viktiga för 
konkurrensen mellan oss. Sådana 
ämnen kan exempelvis vara prissätt-
ning, affärsplanering, försäljning eller 
leveranstider.

Vidare följer vi koncernens antitrust- 
och konkurrenspolicy. 

4. PERI bedriver rättvis konkurrens
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Rättvisa upphandlingar

Bakgrund

I vår verksamhet har vi avtalsmässi-
ga kopplingar till många olika 
leverantörer och tjänsteleverantörer. 
Vår ekonomiska framgång är bland 
annat beroende av att vi samarbetar 
med de bästa leverantörerna och 
tjänsteleverantörerna. 

PERI’s riktlinjer

Vi väljer ut leverantörer och tjänsteleve-
rantörer med omsorg utifrån objektiva 
kriterier.
Efterlevnad av mänskliga rättigheter 
och hållbarhetskriterier beaktas också. 
Leverantörer och tjänsteleverantörer är 
föremål för en riskanalys i detta 
avseende i enlighet med kraven i lagen 
om tillbörlig aktsamhet i leveransked-
jan.
När vi köper in produkter och tjänster 
involverar vi de ansvariga inköpsavdel-
ningarna i enlighet med relevanta 
inköpspolicyer. 

Hur vi bidrar

Vi gör affärer med leverantörer baserat 
på vår objektiva uppfattning om deras 
tjänster och produkter. Vi undviker alltid 
intressekonflikter.

Vi köper inte in några produkter eller 
tjänster utan att först hämta in offerter 
från alternativa leverantörer på markna-
den. Vi följer koncernens relevanta 
policyer och kontaktar ansvarig 
inköpsavdelning tidigt i inköps- 
processen.
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Exportkontroll

Bakgrund

Exportkontroll är ett säkerhetspolitiskt 
tilltag för att begränsa ett lands eller  
ett ekonomiskt områdes handel med 
utlandet. Exportkontroll omfattar det 
gränsöverskridande utbytet av varor 
och tjänster, inte bara med tredje part 
utan även med företag som ingår i 
koncernen. Exportkontrollerna är 
avsedda att exempelvis förhindra 
spridningen av massförstörelsevapen 
och en okontrollerad spridning av 
vapen.  

PERI’s riktlinjer

PERI följer alla bestämmelser om 
import och export av varor, tjänster  
och information. 

4. PERI bedriver rättvis konkurrens 

Hur vi bidrar

När vi fattar beslut om import eller 
export av produkter gör vi en medve-
ten kontroll av huruvida beslutet 
omfattas av exportkontroll. Rådgör 
med chefen för Legal & Compliance 
eller din lokala Compliance Officer  
om du är osäker.

Du måste också följa bestämmelserna  
i koncernens direktiv om granskning 
gällande sanktioner vid exportkontroll.
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Förbud mot penningtvätt

Bakgrund

I många länder finns det lagar som 
förbjuder penningtvätt. Penningtvätt är 
när pengar eller andra tillgångar med 
ett direkt eller indirekt ursprung i 
brottsliga handlingar förs in i den lagliga 
ekonomiska cykeln och därmed ser 
lagliga ut. Berörd part måste inte vara 
medveten om att pengarna är tvättade 
i den aktuella transaktionen eller 
överföringen för att ansvarsskyldighet 
ska gälla. Även deltagande i penning-
tvätt på grund av oaktsamhet kan leda 
till stränga straff för alla inblandade.

PERI’s riktlinjer

Vi gör noggranna kontroller av identite-
ten hos våra kunder, tjänsteleverantö-
rer, konsulter och andra tredje parter 
som vi har lagligt etablerade relationer 
med. Det är vårt uttalade mål att 
endast ha affärsrelationer med ansed-
da affärspartner vars verksamhet följer 
rättsliga krav och vars finansiella 
resurser är legitima.

Vi tilldelar och bokför inkommande 
betalningar till motsvarande tjänster 
omedelbart. Alla kassaflöden är 
transparenta och öppna. 

Kapitalmarknad

Bakgrund

Endast genom korrekt bokföring och 
finansiell rapportering kan vi skapa 
och behålla allmänhetens, aktieägar-
nas och våra avtalspartners förtroen-
de. Oegentligheter kan få allvarliga 
konsekvenser för oss alla. 

PERI’s riktlinjer

Vi följer strikt de rättsliga ramarna  
för korrekt bokföring och finansiell 
rapportering. Spårbarhet (principen  
om styrkande dokument), fullständig-
het och korrekthet är vår högsta 
prioritet. 

Hur vi bidrar

Vi säkerställer att all finansiell informa-
tion för verksamheten registreras 
korrekt och skyndsamt inom vårt 
ansvarsområde. 

Kontakta överordnad chef eller ansvarig 
ekonomiavdelning om du har frågor om 
korrekt insamling av data.

Hur vi bidrar

Vi deltar inte i några som helst aktivite-
ter som kan strida mot inhemska eller 
utländska bestämmelser om penning-
tvätt. Vi är på vår vakt och följer upp 
misstänkt beteende hos kunder, 
konsulter och affärspartner.

Vi accepterar inga kontantbetalningar 
utan kräver alltid betalning via bank-
överföring såsom är brukligt i normala 
affärstransaktioner.

Vi följer alltid alla tillämpliga bestäm-
melser om registrering och bokföring 
av transaktioner och avtal inom vårt 
ansvarsområde.
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Skydd för privatlivet

Det ligger i vårt eget intresse att skydda medarbetarnas och kundernas uppgifter samt företagets specifika 
know-how, tillgångar och egendom. I detta sammanhang gäller följande riktlinjer: 

Bakgrund

Det finns särskild lagstiftning om 
hanteringen av personuppgifter för att 
skydda privatlivet. Insamling, lagring, 
behandling och annan användning av 
personuppgifter kräver samtycke från 
berörd part eller rättslig grund.

PERI’s riktlinjer

Vi skyddar våra medarbetares, kun-
ders, leverantörers och andra berörda 
intressenters personuppgifter.

Vi samlar in, behandlar, använder och 
lagrar personuppgifter endast där detta 
krävs enligt lag eller är nödvändigt för 
PERI’s normala affärsverksamhet. 

Hur vi bidrar

Vi tar hänsyn till att insamling, lagring, 
behandling och annan användning av 
personuppgifter endast får ske med 
rättslig grund eller den berörda 
personens samtycke. 

Kontakta PERI-koncernens data-
skyddsombud, chefen för Legal & 
Compliance eller en medlem i 
koncernens Legal & Compliance  
team om du är osäker. 

5. PERI skyddar information, affärshemligheter 
 och affärstillgångar 

Skydd av know-how, patent, handels- och affärshemligheter

Bakgrund

Vi har utvecklat värdefull know-how 
och innehar ett stort antal internatio-
nellt skyddade patent, och vi besitter 
omfattande handels- och affärshemlig-
heter och teknisk sakkunskap. Denna 
kunskap är grunden för vår verksam-
hets framgång.

Obehörigt röjande av sådan kunskap 
kan orsaka allvarlig skada för oss alla 
och i slutändan leda till straff enligt 
arbetsrättslig, civilrättslig eller straff-
rättslig lagstiftning.

PERI’s riktlinjer

Vi är också medvetna om värdet på  
vår know-how och skyddar det noga. 

Vi erkänner och respekterar konkurren-
ters och affärspartners immateriella 
rättigheter.

I princip får vi inte röja information som 
tekniska data, finansiella data, driftsda-
ta, kundinformation eller annan infor - 
mation som har att göra med PERI’s 
verksamhet för tredje part. 

Hur vi bidrar

Vi hanterar information om teknisk 
sakkunskap, patent, handels- och 
affärshemligheter med försiktighet.  
I allmänhet rekommenderas 
försiktighet med öppna dokument 
och okrypterade filer.

Vi respekterar konkurrenters  
och affärspartners immateriella  
rättigheter.
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IT-säkerhet

Bakgrund

Informationsteknik (IT) eller elektronisk 
databehandling ingår i PERI’s dagliga 
arbete, något som medför en mängd 
risker. Det handlar särskilt om skadliga 
program (t.ex. virus) som kan skada 
databehandlingen, om förlust av data 
på grund av programfel eller om 
missbruk av data (t.ex. av hackare). 

PERI’s riktlinjer

Vi är mycket noga med IT och IT-säker-
het. Vi måste alla följa de tillämpliga 
bestämmelserna i koncernens direktiv 
om användning av informations- och 
kommunikationssystem.

Hur vi bidrar

Vi sätter oss in i de tillämpliga bestäm-
melserna och säkerhetsåtgärderna i 
koncernens direktiv om användning  
av informations- och kommunikations-
system, och vi beaktar villkoren i detta 
direktiv, särskilt vad gäller privat 
användning av informations- och 
kommunikationssystem. 

Vi är medvetna om att e-post inte är 
ett säkert kommunikationssätt och 
skickar därför aldrig strängt konfidenti-
ella uppgifter eller dokument via 
e-post.
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5. PERI skyddar information, affärshemligheter 
 och affärstillgångar

Företagets förmögenhetsförvaltning 

Bakgrund

PERI’s materiella och immateriella 
tillgångar behövs för ett specifikt 
ändamål. De hjälper oss att uppnå 
PERI’s affärsmål och får endast 
användas för verksamhetsändamål.

PERI’s riktlinjer

Vi måste alla respektera PERI’s 
materiella och immateriella tillgångar 
och får inte använda dem för annat än 
affärsändamål.

Hur vi bidrar

Vi är medvetna om att affärstillgångar 
bara får användas för verksamhetsän-
damål. Vi hanterar affärstillgångar med 
omsorg. Vi säkerställer att de affärstill-
gångar som vi använder i vårt dagliga 
arbete eller som vi kommer i kontakt 
med i vårt arbete inte skadas, miss-
brukas eller förstörs.

Kommunikation och 
annonsering

Bakgrund

Vi anser att det är viktigt med en 
tydlig och öppen kommunikation 
med alla medarbetare, affärspart-
ner, investerare, pressen och 
andra intressenter. Bra kommuni-
kation kräver vissa regler för en 
enhetlig och konsekvent bild av 
PERI. Vi respekterar yttrandefri-
heten.

PERI’s riktlinjer

Enhetlig och tydlig kommunika-
tion är avgörande för att våra 
medarbetare ska kunna behålla 
våra kunders, leverantörers och 
investerares förtroende. Innan vi 
accepterar och implementerar 
planerade kommunikations- och 
marknadsföringsåtgärder måste 
de koordineras med marknadsfö-
ringschefen.

Hur vi bidrar

Som medarbetare på PERI gör  
vi inga offentliga uttalanden 
gällande PERI eller för PERI’s 
räkning. Vi vidarebefordrar alltid 
frågor om uttalanden gällande 
PERI till företagets kommunika-
tionsansvarig
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Användning av sociala medier och internetforum

Bakgrund

Kommunikation i sociala medier och på 
internetforum gör att enskilda uttalan-
den och åsikter i medier såsom Twitter, 
Facebook eller internetforum är eller 
kan bli tillgängliga för ett nästan 
obegränsat antal besökare utan att 
man har någon kontroll över dem.  
Vi är medvetna om detta och om de 
möjliga konsekvenserna för oss själva, 
för företaget och för de personer vi 
omnämner när vi använder sådana 
forum.  

PERI’s riktlinjer

 ■ Vi avhåller oss alltid från att göra 
stötande eller kränkande uttalanden 
eller kommentarer om chefer och 
kolleger. Sådana uttalanden och 
kommentarer kan få följder som kan 
omfattas av arbetsrättslig och 
eventuellt även straffrättslig lagstift-
ning.

 ■ PERI’s offentliga närvaro, inklusive på 
internet och i sociala medier, kontroll-
eras centralt av företaget. Inlägg och 
åsiktsuttalanden i sociala medier och 
på internetforum för PERI’s räkning 
eller med hänvisning till PERI får 
endast göras av personer som har 
fått i uppdrag av PERI att göra så.

 ■ Som medarbetare på PERI är vi 
förpliktade av våra anställningsavtal 
att inte röja konfidentiell information 
och affärshemligheter för tredje part.  

Hur vi bidrar

Vi använder inte sociala medier och 
internetforum för att bedöma och 
utvärdera chefer och kolleger eller  
för att uttrycka vår åsikt om händelser 
på ett sätt som kan misstas för ett 
officiellt uttalande av PERI. 

https://www.linkedin.com/company/peri
https://www.facebook.com/PERI/
https://twitter.com/PERIgroup
https://www.youtube.com/user/PERIcompany
https://www.instagram.com/pericorporate/
https://www.xing.com/pages/peri
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Du kan när som helst kontakta följande personer om du har frågor om PERI’s uppförandekod: 

 ■ Lokal VD
 ■ Lokal Compliance Officer 
 ■ PERI-koncernens chef för Legal & Compliance och Human Rights Officerrättsliga frågor och efterlevnad:   
chief.compliance.officer@peri.com 

 ■ Whistleblowing System https://peri.integrityline.com/

Kontakta den interna Compliance Hotlinetelefonjouren vid möjliga efterlevnadsöverträdelser  
eller vid brott mot mänskliga rättigheter . 

Rapportering och kontaktperson

mailto:chief.compliance.officer%40peri.com?subject=
https://peri.integrityline.com/
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